
 

Pag. 1/2 

CIG. N.  ZBD20968F9 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

VISTO che l’automezzo in possesso dell’istituto, marca NISSAN modello SERENA2,3DMAGIC  

 8P.targaBF932VC  immatricolato il 6/10/1999, non è più abilitato alla circolazione come da  

delibera Regionale n° 7635/2008, integrata dalla delibera 29 luglio 2009 - n° 8/9958, n°5656 del 3 

ottobre 2016 e n. 7095 del 18 settembre 2017, che  ha indicato le misure per il contenimento 

dell'inquinamento dovuto alla circolazione dei veicoli; 

VISTO  che nella pianta organica dell’istituto è presente la figura professionale di tecnico con 

mansioni di autista; 

 

VISTO che   la peculiarità delle esercitazioni di laboratorio propria di un istituto tecnico (necessità 

di  scelta della strumentazione e del  materiale di consumo direttamente presso le ditte fornitrici 

all’ingrosso di imprese e artigiani e la  conseguente necessità di provvedere al loro  trasporto)  

rende necessario il possesso di un automezzo; 

 

VISTA  la necessità di accompagnare piccoli gruppi di studenti presso le imprese per attività di 

alternanza e gruppi di docenti per l’attività di orientamento; 

 

 VISTA  la delibera n. 81 Consiglio di Istituto del 27.10.2017; 

 

VISTO  il programma annuale 2017; 

 

VISTI 30- 31-32-34-35- 95 e l’art.36 c.2 lettera a) del d.lgs. 18 aprile 2016,n.50,  così come 

modificato dal d.lgs. 19 aprile 2017,n.56; 

 

VISTO  che sulla piattaforma CONSIP  risultano attive convenzioni non conformi alle nostre 

esigenze :  

• Alimentazione GPL per evitare futuri blocchi alla circolazione; 

• Possibilità di trasporto di sette persone, 

 

per la scelta della ditta affidataria della fornitura sopra indicata, 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DETERMINA 

 l’avvio della procedura di affidamento diretto  così  come prevista dall’art. 36 del d.lgs. 19 aprile  

  2017,n.56. 

BSIS037004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010535 - 04/11/2017 - A/15 - I



 

Pag. 2/2 

Limite massimo di spesa €.15.000,00 IVA  compresa con rottamazione dell’usato. 

La spesa graverà sulla scheda attività A04  

 Successivamente sarà data notizia  sul sito web dell’istituto, sezione Pubblicità Legale e sezione 

Amministrazione Trasparente, del nominativo della ditta affidataria, del  costo di acquisto ed    

ogni altra notizia utile. 

               

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                              Simonetta Tebaldini 

                                                              Firmato digitalmente 

BSIS037004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010535 - 04/11/2017 - A/15 - I


